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Z NAŠEHO MĚSTA
31 A Masek v Afole Neb

pok Marcb řth

Velmi mnoho

za vaše peníze

Nejsme kouzelníky Nemůžeme jen máchnouti rukama
ve vzduchu a vyrobili oblek Nemůžeme a neosvojujeme si

činiti věci nemožné my však MŮŽEME a CHCEME vám

letos prodati jarní Šatstvo mnohem levněji nežli je můžete

koupiti jinde Není při tom nic tajemného nic záhadného —

nic k ukrývání Jest to jednoduše to Že nejsme spokojeni
dáti vám mnoho za vaše peníze a že chceme vám dáti VELMI
MNOHO Jest to jako bychom vám dali kvartovou míru a

a jmenovali ji pintou Náš sedmnáctý pftllttní katalog bude

hotov k rozeslání v několika dnech Zašlete si proíi Obsa-

huje mnoho věcí obchodu se šatstvem se týkajících jež ne-

znáte — věcí jež byste znáti měli
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Mají-- H děti Vaše acpu
nclo chcete-l- i aaím jemného léku '

příjemné chuti berte

SeverŮY Laxoton
Účinek prnvidclnj? jako hodiny

25 ct

Prudká bolesť v kříži ča--

často přijde z nenadání

Severova Hojivá náplast
zbaví Váa bolestí rychle a trvale

25 ct

atiet OCl oechí jest způso

Ien čímkoli odstraní

Severova Zlatá Mast na očt

ncjlcj)5í oční lék na avětč

25 ct

Svrab (prasi vina čili chráat)
zmizí často jediným natřením

Severovoa Mastí

proti svrabu a vyraženinám

Dobrá na liácje a vyrážky 50 ct

Souchotiny zánět plicaa- -

duch počínají nastuzením a kaílem

SeverŮY Balsáni pro plíce

užívá-l-i ae ho v čas vyléčí každý
kaikl 25 a 50 c

Severova Pomáda na vlasy
činí je hebkými a lesklými 2Set

pošlete-l- i popis nemoci

Americký Sborník

Mfnieou p Pavla Alblerl 'Ame
rický Stxirnfk" počal jli vychéietl
Místní čtenáři mohou prvuf číslo na
ukázku obdrželi aneb předplatné (12
na rok aneb $1 na půl roku) složití v
administraci Pokroku Západu NaSÍ
čtenáři venkovní mohou si uro číslo
na ukázku poslatl aneb ttřednlatnrf
odešla na adresu: PhvpI AlhfpH
418 E 72 St New York City N Y

Oznámení zuložcní mlrnákU „„i
ti v l'l l v 1

Tímto ne oznamuje že nfžensaní mol -

fili pe dohroiuaily a Jsou inkorporovánl
iMKile zákona Btítu Nebraska nHImuvie

ťianity inKorporare y% jimi uprávně by
!y vypracovaný a uloženy v písárnó okr
KierKa oaresu uoirax ebragka:

Ze v íeěenýfh článcích ufinřno nm
ircni ny jmeno Kmincne Korporace zné
lo Clarksnn Millinír Comnanvi íe hlav
nín jeji aídlcm olťii(Mln(in bude Clark- -

Bon luifax l'ount
bein
všeobecné mleti tbilt a takové itvkv
jaké uremy budou mimořádnými Mano
varní ze oprnvncny Kapitál recene spo-kéiO-

obnáií deset tiitíc dolarů nrá
vem podílníka zvýšlti Jel na dvacet tiiíc
doiarn avsaK obchod muže bvt zanořiit
když tři tisíce záklndního kapitálu jsou
upsány a splaceny a že fiditelstvo řeřené
společnosti bude trvali v e ne méné
nežli tii a ne více nežli sedmi řiditelá
kteří zvoleni budou výroén£ podílníky a
předseda tajemník a pokladník budou
zvoleni vyrofnÉ řečeným tf lesem řiditelĎ
ze nejveihi zaaiuzcnt řečené korporace
nebude v žádné dobé přesahovali Jednu
(retinu základního splaceného kanilálu a
ze existence řece ne Korporace bude ne--

prelrzitO trvat! po dobu padesáti rok 6
ode dne svého založení lei bv se dříve
rozcMa
DHtováno v Clarkson Nebraska 10

února ijo J M Mundil
Jos Hayman
Jos TomeS
Frank Iiozmarin
Lonein Folda
Ueorre C ClemensMD
Jos í lili pí
AluiíTomeS

Přeplavní lístky
Jsem jednatelem všech přeplav

ních atlantických linií prvé třídy
a prodávám lístky do vSech Částí

Evropy 1 zpžt Nikdo nemůže
vás zaopatřiti levnějšími lístky
nežli já Lidé kteří u mne lísky
koupí dopraveni jsou po nejrych- -

lejŠích vlacích a nejpěknřjŠích lo
dích jaké existují
Jsem trvale umístnžn v Burling

ton písárně k prodeji lístků 1502
ul Navštivte mne neb

dopiŠtena J B Reynolds gpa
Burlington Koute Omaha Neb

T 31— 2k

Upozornění
Mnoho krajanů žádá mne o

radu písemnou Za důvěru ie- - v

jicn jsem povdéčen žádal bych

je však aby do dopisu vložili

píticentovou známku poštov
ní na odpovřď abych s tím ne

měl peněžní výlohy když jsem
ochoten časem schopnostmi' i

zkušeností posloužit jim bez-

platně Nemohu příště odpo
vídat na dopisy bez vložených

poštovních známek

Pratíue Neb

SEVERUV KALENDÁŘ !

tom role 1C9Q
Ve víech lékárnách zdarma Ji

řVF Severa Cedar Rapids la!
'-- ---J

Krajané navštívivší Omahu ne
měli by opomenouti navštívili

hostinec
roh lU 1'aeine bI

fpouze block a pfil východně od
nádraží)

řízeny P A KftEt'KE3I
"

tffni Omafuk v liák Anhri w„
doutníky ad naleznou tu bo v hojné
cáaoM a mimo toho Joa v boatinci tomto
bezpeřnl gfif

—- Riditi Istvem výstavním za-

dána byla v minulých dnech kon
exe kuráž zajisté jednou z hlav
ních atrakcí na nasern Midway lu
Ie 1'odnik dotyčný zaujímati bu
dc rozlohu íoo při 400 stopách a

uprostřed postaven bude Parthe
non přtd nimž olympické hry po
řádaný budou Od Parthenonu
povedou směrem paprskovým uli
ce- jez bude znázorněním typi
ckých ulic různých nejvétSích mčst

světových a v tech pak život do

tyčných národu znázorňován bu
de V ulicích nalézati se budou zá

ře wň i
obchody a dílny v nichž

výrobky zemi dotyčných hotoveny
a prodávaný budou
— V úterý meškala v městč na-

šem 37 dlená deputace z Colora-

da za příčinou prohlédnutí pokro-
ku prací výstavních a téhož dne

odjížděla zpét úplné jsouc spoko-
jí na Jednotliví členové doznali
že ani v mysli jim nenapadlo že

by výstava tak rozsáhlou a náklad-

nou býti mohla a když nyní o tom
na vlastní oči se přesvědčili tu prý
pracovati budou s dvojnásobným
úsilím aby Colorado spůsobem
důstojným na výstavě bylo zastou-

peno
— V krajském soudu projedná-

vána jest před soudcem Bakerem
a porotou žaloba R G Hackctta
proti policejnímu kapitánovi I

Mostynovi a ručitelům jeho na ná
hradu v obnosu I6350 Žalobce
tvrdí Že 25 ledna byl kapitánem
beze vší příčiny zatčen a po Čtyry
dny za mřížemi držán a konečně

propuštěn aniž by býval před
soud postaven Za neoprávněné
zatčení a věznění kterýmž skvrna
na jméno jeho vržena požaduje
náhradu §5000 za ztracený čas

požaduje $1000 a $350 musí prý
míti na krytí výloh právnických
— Přelíčení s ručiteli zprone-

věřilého pokladníka státního Bart-ley-h- o

blíží se před soudcem
Povvtllem ku svému konci a oče-

kává se že dnes ku řečím právní
ku bude přikročeno a že k večeru

nanejvýše zítra případ porotě k

rozhodnutí odevzdán bude Ve

středu předvedeno bylo různé svě

dectví státní jirnŽ svědectví obha-

joby seslabeno býti mělo a jak se

oznamuje do značné míry prý se
to nejvyššímtt navladnímu státní-
mu podařilo
— V krajském soudě dosud vle-

če se přelíčení s Augustem Kestne-rc-- m

žalovaným ze zastřelení poli-

cisty Tiedeinana a z postřelení po-
licisty ťdovera a sice podáváno
jest svědectví pro obhajobu jímž
svědectví státní do značné míry
vyvracováno jest Ve středu byl
prvým svědkem obžalovaný sám a
svědectvím jeho ukázalo se na co
hlavně obhajoba &e spoléhá — na
dokázání totiž alibi Obžalovaný
totiž na stolici svědků tvrdil že v

době kdy zločin onen spáchán
byl v lůžku se nalézal a sice že

spal v jedné a téže světnici se svý-

mi bratry a otcem Svědectví je-

ho bylo svědectvím několika jiných
členů rodiny podporováno

— Tajnou policií Pinkertono-vo- u

vypátrán a zatčea byl včera

odpoledne v hotelu Cambridge na

13 a Capitol ave Chas Martin
alias Chas Davis ktyrýž obviněn

jest že v noci na 15 února s dvě-

ma soudruhy do banky vSheridan
Mo se vloupal a $3400 na hoto-

vosti ukradnul Při zatčení mimo
hodinek a různých šperků naleze-
no u něho I565 na hotovosti
— Dráha Union Pacific pod no-

vou správou prý uznává nezbytnou
nutnost toho aby ku stavbě nové-

ho nádraží se odhodlala — nebude
však to nádraží trvalé důstojné
dráhy jakouž U P jest nýbrž
má prý to býti jakási šinda proza-timn- á

kteráž by tak "akorát" přes
výstavu vydržela Vyhlédnuto jest
k tornu místo na 10 ulici mezi

Marcy a Lcavenworth a se stavbou
ťude prý jiŽ 1 března započato
tak aby celý ten krám do 1 června

dohotoven býti mohl

— rlastní—

ze zeioznym i
Má na ikladč velký výběr vfSeho druhu

kamen na měkké I tvrdé uhlí kamna n

ařcní rollicn5ho druhu kuchyňské--

č'0' tolní náčiní a vBbec vío do ohoru
toho PuaJící Náčiní pro řemeslníky

ziinny a jme potřeny ku tavbám pum
PX- - trouby a větrníky které sám usazuji

1 ui)R{hmiiiibiíu nurnui jbku 1 řuui imjuuiti
v mém závodí vždy v bojnoKtli poduSky

chomouty ohlávkr přaskv háky atd

Pro nevřaty nim fáaobu vSeho druh

neJlcpUho nábytku prádelníky postele

umývadla atoly židle pohovky atd
Mám Jeilí jiných věci v zásobě a nejllpe
bude potřebujete-l- i něeho podobného

přijďte se přesvědčit Že vře Jest to nej

lepiía nejlaclnčjhí než kdekoli v Jinde
Ohlednávkv a mrávkv v£eho druhu vvM

21rr8 M A MAŠEK

Tlios BRYANT K W WKLLS

tiredwNU cioiřteli
W It BATIISACK ypmortif ksir

Tle First National Bank:

SCHUYLER NEB

ZikkZDÍk&m énoán Jct nrjdplnřjíí poxor
not

Přejeme tl a rám i obchodovat

r&jfkjr na řurmy na ncjfuazil podmínky a

nfjtliií úroky Hub

3?owtinoito HC

O llt€l011CI10Ht

HvýcJi rodin
prutAupenlm
K ronTétvenéuiu
iiu

raní a world
jenl vyplácl poJUtnl

tprayně a ryolile

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají ne jednateli
k taložen! novech tábora V hodní pod- -

Doulíle oDodrobnostl fieskv neb anzll- -

ckj nm vrchního veJItele

J C ROOT
311 ShwlyBlock OMAHA NEB

Frank Doležal
ťeaký právník

fremont NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a nrávní zále
žitosti při vrchním aneb krajském soudu
kterémkoliv okresu Maje dokladné

r"1'1"1' PráT hízl služeb ívtffh Ct
UraJanĎm ve víech fátích atátu 21tř

Dr L H SIXTA

cĎeslý lékař
SCHUYLER NEBR

PÍKárna v Ilollmanově blocks
V druhém poavliodt

NAVŠTÍVÍTE 03IAHU?

Jetl! ano síikUtUÍ t rkvont- -

ttltuHaeoim boftlarl a hotelu

T 1232 JIÍB

_%flaM Ilk_ ~ A t k m(tsMV imu imvTinj ofnmisj ooann ta
▼Hkeré pbodlíf jiko v ktldém boleli prré tH

"""It' 'OTtumt v pohm jako
Johna 'nenajdoa nlkdt

FR CUBA
Český pkAysík

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří--

padechL-
- Peíuíe beílivť a osobnž

winy zaiezuosii mu sverene
ti i _

rrSZ Ta fuu"uIni r'
řoldy Adresujte: Cuba

%rhnvír_ KVh
éf '

rwrrv

Trápí-- H VáS ácpa máte-l- i

Žlutou pleť kola xh! očima sláh--
nctc-l- i

Sevcrfiv Životní Balsánt
Váa uzdraví dodá Vám nové

aíly 75et

Bolesti hlavy jsou často
tak prudké íe nemůžete ani prá-
čova ti

Scverovy Prášky
proti bolestem hlavy pomohou
vidy 25 ct

PrÚjem jii mnoho lidí usmrtil
evláStě pak klesá jím mnoho tisíc
dřtí každoročně v hrob

SEVERÚV

Lék proti choleře a průjmu
má rychlý a jisty účinek 25 a 50c

Boláky a vředy hnisavé rány
čerstvé i zastaralé řezy spáleniny
a oparcnmy znoji ocjlčj

SEVEROVA

Mast' na rány a boláky
25 ct

Červy působí dětem mnoho
obtíží

Severfiv červokaz

vypudí červy z těla Bcaílí a upraví
zažívací soustavu

35 ct

Severova RSžová Mast'
udrží pleť čistou a jasnou 25ct

Zvláštní léky za $300

1 (iV = 10
9s

ŠITO1B av Douglaa ul Omaha řf sV

ZIMNÍ ORDORI MpoCna 1 tiH No třllr ro vmrh odtxiiwh ZrlUtnl potornoct
řnJe vedonl knih lesaoplaa paanl na trojí UtlKrafuTán! kriuMipfau a krealen! píérera

8TKAVA ZA I'BÁCI Htodojici mohou obdriott traa ta pricl tM hodin denni
KATAtK) — Nalelea-Boto- i norf katalog se rsorkr knuoplaa aaila m tdarma oa

kaldoa adroaa
NeJrfUI a nejlíp tmtiuinf lírod aveho druhu tipadnt od ÍThleara Pro studující k datf

tkrmikj a dobrm prospěchem aloii zaopatfeny budou cbita ÍJopUtfl na:
T8hdk4m rtohrhough Ilroa Omaha ffeb

předplácejte na Knihovnu Americkou
Předplatné obaáif pouze $100 ročně

saéel fcaíd předplatitel oMrží 26 velkých aeSitii nejlepSích rominú kald#
e&ít o 64 atranlch celkem 1064 stran Adresa :

Knihovna Aratrkki Omaha Nta -


